PREFEITURA DOCRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Municipal do Crato
Procuradoria Geral do Município

Setor de Licitações
mm csftro

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° .
2018.03.20.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
RECUPERAÇÃO DA QUADRA COBERTA DA ESCOLA PAULO LIMAVERDE, NO DISTRITO
DE SANTA FÉ, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO.
EMPRESA INABILITADA: TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS EIRELI - ME, INSCRITA NO
CNPJ SOB O N° 26.627.169/00001-60. EM FACE DO RESULTADO REFERENTE À FACE
DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE
05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 1 0 9 ,  IN C ISO  I ,  ALÍNEA "A " DA
LEI FEDERAL N° . 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A
PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL).
VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 25 DE
MAIO DE 2018.

Valéria dojkarm o Moura
Presidfente^GPl

pWlyíS'Ma"tCÍP®'deCrat0'CE

K  Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5)gmail.com

D.O.M. -  Ano 2018, Edição n° 3940— C rato/C E , Quarta, 30 de Maio de 2018.
{ac

z r -

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇAO ,o . Cv

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. P R O C È âfe^M IN JfâÍR A T IV O
DE LICITAÇÃO:TOMADA D E  PREÇO N°. 2018.03.20.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E  feN G feH A M A  PARA
RECUPERAÇÃO DA QUADRA COBERTA DA ESCOLA PAULO UMAVERDE, N O  DISTRITO D E  SANTA FÉ, NO MUNICÍPIO DE
CRATO/CE .A COMISSÃO PERM ANENTE D E  LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS D E INTIMAÇÃO E
CON HECIM ENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO D O  JULGAM ENTO D A  FASE D E  HABILITAÇÃO. EMPRESA INABILITADA:
TELES SOLUÇÕES EM  IMÓVEIS EIRELI -  ME, INSCRITA N O  CNPJ SOB O  N° 26.627.169/00001-60. EM FACE D O  RESULTADO
REFER EN TE À FACE D E  HABILITAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE, FICA ABERTO O  PRAZO RECUSAL D E  05 (CINCO) DIAS ÚTEIS,
PREVISTO N O  ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “A” DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E  SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A
PARTIR D A  PUBLICAÇÃO D O  PRESENTE AVISO. MAIORES INFORM AÇÕES ATRAVÉS D O  T EL E FO N E  (88)3521.9600 DAS 08h00minÀS
14hOOmin(HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA -  PR ESID EN TE DA  CPL/PM C. CRATO-CE, EM  25 D E M AIO D E  2018.

RESULTADO D O  JULGAM ENTO D A  HABILITAÇÃO
PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO -  RESULTADO DO  JULGAM ENTO D A  HABILITAÇÃO. PROCESSO ADM INISTRATIVO
D E  LICITAÇÃO: TOM ADA D E PREÇO N° 2018.04.23.1 O BÍETO : CONTRATAÇÃO DO S SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA
CONSTRUÇÃO D E  UM A Q UADRA POLIESPORTIVA COBERTA, ATRAVÉS DO  CO NTRATO  D E  REPASSE N °
831528/2016/M IN ISTER IO  D O  E SP O R T E / CAIXA ECO NO M ICA FEDERAL E  O M U N IC IP IO N D E  C R A TO /C E.A  COMISSÃO
PERM ANENTE D E LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS D E  INTIMAÇÃO E  C O N H EC IM EN TO  D O S INTERESSADOS, O
RESULTADO D O  JULG AM ENTO DA FASE D E  HABILITAÇÃO. EM PRESA INABILITADA: ELETROPO RT SERVIÇOS PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, INSCRITA N O  CNPJ SOB O  N° 06.043.276/0001-33. EM  FACE D O  RESULTADO REFEREN TE À FACE DE
HABILITAÇÃO DA  EMPRESA LICITANTE, FICA ABERTO O  PRAZO RECUSAL D E  05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO N O  ART. 109,
INCISO I, ALÍNEA “A” DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E  SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR D A PUBLICAÇÃO
D O  PRESENTE AVISO. MAIORES INFORM AÇÕES ATRAVÉS D O  T EL E FO N E  (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO
LOCAL). VALÉRIA D O  CARMO M OURA -  PRESID EN TE DA CPL/PM C. CRATO-CE, EM  25 D E  MAIO D E  2018.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N °  2018.05.23.2.

ESTADO D O  CEARÃ -  PREFEITUR A M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.05.23.2.
A Pregoeira do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, nested ia  14 de iunho de 2018 às 14h30min. na Sede da
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato/C E , estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO D E  ULTRASSOM E  VEÍCULOS (PASSEIO,
AM BULÂNCIA E  TRANSPO RTE SANITÁRIO) POR M EIO  DO S TERM OS D E  COMPROMISSO N°.2304201712241858858 /
2304201712281632646 E  EM E N D A S PARLAM ENTARES N °.im 7.471000/1170-04 /  11737.471000/1170-05, PARA A T E N D E R  AS
NEC ESSIDA DES D A  SECRETARIA D E  SAÚDE D O  M UNICÍPIO  D E  CRATO-CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/C E , 30 de m aio de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

RESULTADO D O  JULGAM ENTO D A  HABILITAÇÃO
PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO -  RESULTADO DO  JULGAM ENTO D A  HABILITAÇÃO. PROCESSO ADM INISTRATIVO
D E  LICITAÇÃO: TOMADA D E  PREÇO N°. 2018.05.11.1 OBJETO: CONTRATACAO D O S SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA
REFORM A E  URBANIZACAO D E  DIVERSAS PRACAS, ATRAVÉS D O  C O N V Ê N IO  N °  036/C ID A D E S/2018, R E FE R E N T E  AO MAPP
4267 N O  M UNICÍPIO  D E  C R A T O /C E .A  COMISSÃO PERM A NENTE D E  LICITAÇÃO DA PMC TO RN A  PÚBLICO PARA FINS D E
INTIMAÇÃO E  C O N H ECIM EN TO  DOS INTERESSADOS, O RESULTADO D O  JU LG AM ENTO DA FASE D E  HABILITAÇÃO. EM PRESA
INABILITADA: CONFIANÇA CONSTRUÇÕES E  EM PREENDIM EN TO S LTDA EIRELI ME, INSCRITA N O  CNPJ SOB O  N°
10.592.529/0001-03. EM  FACE D O  RESULTADO R EFER EN TE À  FASE D E  HABILITAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE, FICA ABERTO O
PRAZO RECUSAL D E  OS(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO N O  ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “A” DA L E I FEDERAL N° 8.666/93 E  SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES, CON TA DOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO D O  PRESENTE AVISO. MAIORES INFORM AÇÕES ATRAVÉS
D O  T E L E FO N E  (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14h00min (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA D O  CARMO M OURA -  PRESID EN TE DA
CPL/PM C. CRATO-CE, EM  30 D E  MAIO D E  2018.

AVISO D E  LICITAÇÃO DESERTA E  REPUBLICAÇÃO D O  AVISO D E  LICITAÇÃO TO M ADA D E  PREÇO N ° 2018.04.21.1.
PREFEITUR A M UNICIPAL D E  CR ATO /C E. AVISO D E  LICITAÇÃO D ESERTA E REPUBLICAÇÃO D O  AVISO D E  LICITAÇÃO
TOM ADA D E  PREÇO N ° 2018.04.21.1. A COMISSÃO PERM ANENTE D E  LICITAÇÃO D A  PREFEITURA MUNICIPAL D E CRATO/CE
COMUNICA AOS INTERESSADOS QU E A  SESSÃO DA LICITAÇÃO N A  M O DALIDA DE TO M ADA D E  PREÇO N ° 2018.04.21.1 CUJO
OBJETO É  A CONTRATAÇÃO D E  SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA EXECUÇÃO E  COLOCAÇÃO D E  GRADES D E  FERRO D E
PROTEÇÃO EM  POSTOS D E  SAÚDE D O  M UNICÍPIO , ATRAVÉS D A  SECRETARIA D E  SAÚDE N O  M UNICÍPIO  D E  C R ATO /C E,
REALIZADA N O  D IA  24/05/2018 FO I DECLARADA DESERTA, T E N D O  EM  VISTA QU E N EN H U M A  EMPRESA COMPARECEU.
SEN D O  ASSIM, FICA MARCADA PARA O  D IA  18 D E  IU N H O  D E  2018 ÀS 14h30minA DATA DA REABERTURA DA  SESSÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS D O  T EL E FO N E  (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS MhOOmin (HORÁRIO LOCAL). CRA TO /CE, 30 D E  MAIO D E
2018. VALÉRIA D O  CARMO M OURA -  PR ESID EN TE DA CPL/PMC.

W m
d p w

( - 0

" 0

r no
e
r—

-OO
Co

■ > o

B
' T F S T A n o  r

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I A N O X N °100 | FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2 0 J .S _ _
______________________________ -< -T m i N i ,

^E ST A D O  DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
-  RESULTADO DO JULGAM ENTO DA HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇO N°. 2018.03.20.1. Objeto: Contratação dos
Serviços de Engenharia para Recuperação da Quadra Coberta da Escola
Paulo Limaverde, no Distrito de Santa Fé, no Município de Crato/
CE. A Comissão Permanente de Licitação da PMC Toma Público para
Fins de Intimação e Conhecimento dos Interessados, o Resultado do
Julgamento da Fase de Habilitação. EMPRESA INABILITADA: TELES
SOLUÇÕES EM IMÓVEIS EIRELI -  ME, INSCRITA NO CNPJ SOB
O N° 26.627.169/00001-60. Em Face do Resultado Referente á Face de
Habilitação da Empresa Licitante, fica Aberto o Prazo Recusai de 05 (Cinco)
Dias Úteis, Previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “A” da Lei Federal N°.
8.666/93 e suas Alterações Posteriores, Contados a Partir da Publicação do
Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600
das 08h00min ás 14:00 Horas (Horário Local). Valéria Do Carmo Moura
-  Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 25 de Maio de 2018. ^

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUR A M UNICIPAL DE
GRANJEIRO - AVISO DE JULGAMENTO FINAL -  PREGÃO N°
2018.05.15.1- O Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE,
no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados,
que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 2018.05.15.1 sendo
o seguinte: a empresa: VIEIRA E SOUSA ASSESSORIA E SERVIÇOS
PÚBLICOS LTDA, sagrou-se vencedora junto ao Lote 01, por ter
apresentado preços compatíveis com o Orçamento da Prefeitura. A empresa
vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na
Rua David Granjeiro, n° 104 -  Centro, Granjeiro/CE, ou pelo telefone (88)
3519-1350. Granjeiro/CE, 29 de Maio de 2018. João Pereira Lacerda -
Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Granjeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.18.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 14 de junho de 2018 às 08h30min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objeto: Aquisição de Carro Lixeira e Lixeira, para Atender a Secretaria
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Territorial no Municipio de Crato-
CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima,
das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 29 de maio de 2018. Valéria do
Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM IDM
Pregão Eletrônico n° 2018049/ IDM

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 22/06/2018 às 09h30min de Edital
de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de papel, conforme condi
ções estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.
dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br. em Fortaleza 26 de maio
de 2018.

Thaís Maria Coutinho Melo
PREGOEIRA

ia.

\ o

\ %

<SX\
o \
x i
5 |
o 7

/
, c v
• 'Ç* /

d e  y c ;

F S C

MISTO
Pepel pfoaeldo
a partida fontes

responsáveis
FSC^ CI 28031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.21.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 13 de junho de 2018 às 14h00min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objeto: Aquisição de Óculos de Grau -  Armações e Lentes, Junto a
Secretaria de Saúde do Municipio de Crato-CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min.
Crato/CE, 29 de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.